
Id: LMKWD-DWFLY-FLZQY-FDNDZ-PWUCR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/246/10
RADY GMINY WALCE

z dnia 6 lipca 2010 r.

w sprawie przyznawania Nagrody Wójta Gminy Walce za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości 
Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.); art. 7a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 7 czerwca 2000r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania corocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury oraz ich wysokości (Dz. U. z 2000r. Nr 50 poz. 593) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrodę Wójta Gminy Walce za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony Kultury. 

2. Nagrodę mogą otrzymać mieszkańcy gminy Walce oraz podmioty mające siedzibę na terenie gminy Walce. 

§ 2. Zasady, warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa w § 1, rodzaje nagród oraz wysokość nagród 
pieniężnych określa Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Nossol



Id: LMKWD-DWFLY-FLZQY-FDNDZ-PWUCR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/246/10

Rady Gminy Walce

z dnia 6 lipca 2010 r.

Regulamin 

Przyznawania Nagrody Wójta Gminy Walce Za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony Kultury 

Zasady i tryb przyznawania nagrody 

1. Nagroda przyznawana jest na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. Nagroda może być przyznana: 

1) osobom fizycznym, 

2) osobom prawnym, 

3) innym podmiotom. 

3. Nagroda przyznawana jest raz w roku w formie nagrody finansowej lub pucharów, dyplomów, nagród 
rzeczowych. 

4. Nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie lub grupie tylko jeden raz. 

5. Nagroda finansowa jest ze środków budżetowych gminy, przy czym ilość przyznanych nagród w danym 
roku uzależniona jest od możliwości finansowych gminy. Wysokość środków finansowych ściśle określona 
w uchwale budżetowej gminy na dany rok budżetowy, jest wiążąca dla komisji rozpatrującej wnioski kandydatów. 

6. Uroczyste wręczenie nagrody odbywać się będzie każdorazowo podczas sesji Rady Gminy Walce 
w pierwszym kwartale roku kalendarzowego. 

Zasady zgłaszania kandydatów 

7. Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać: 

a) Wójt Gminy 

b) stowarzyszenia działające na terenie gminy Walce 

c) radni Rady Gminy 

8. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy 

2) dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres, 

3) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności lub informacje o osiągnięciu, za które nagroda 
ma być przyznana, 

4) uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie lokalnego lub regionalnego charakteru działalności lub 
osiągnięcia oraz jego znaczenie dla kultury. 

9. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) cofnięcia przez wnioskodawcę, 

3) braków formalnych, 

10. Wnioski o przyznanie nagród składa się do dnia 31 grudnia każdego roku. 

11. Wnioski o przyznanie nagród rozpatrywane będą do dnia 31 stycznia każdego roku. 



Id: LMKWD-DWFLY-FLZQY-FDNDZ-PWUCR. Podpisany Strona 2

Komisja ds. przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania, ochrony kultury 

12. Skład komisji powoływany jest corocznie uchwałą Rady Gminy. 

13. W skład komisji wchodzą: 

1) Zastępca Wójta, 

2) Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy, 

3) Kierownik Referatu Promocji, Przetargów, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami. 

14. Szczegółowy tryb prac Komisja ustala na swoim posiedzeniu. 

15. Posiedzenie komisji uważa się za ważne, jeśli uczestniczy w nim co najmniej pięciu członków. 

16. Decyzje komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym, większością głosów obecnych na posiedzeniu. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

17. Protokół z posiedzenia Komisji wraz z listą laureatów wytypowanych do otrzymania nagrody oraz 
z propozycja wysokości nagrody Komisja przedstawia Wójtowi Gminy. 

18. Wójt Gminy podejmuje decyzje w sprawie zatwierdzenia listy laureatów oraz wysokości nagród zależnej 
od wysokości środków finansowych ściśle określonych w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 


